
                                                                                                                                                                        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      
           

 
 

ΘΕΜΑ :   Συγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  
               (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Κορινθίας. 

  
       Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 

 

          Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του άρθρου 21 του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ  167/τ.Α΄/30-09-1985) « Δομή και λειτουργία της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις.» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.2839/2000 (ΦΕΚ 196 τ. Α΄/12-09-2000) « Ρυθμίσεις θεμάτων Γενικής 
Γραμματείας Ισότητας.» 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26 τ.Α΄/09-02-2007) «Κώδικας κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» 

4. Τις διατάξεις της  παρ. 3 του άρθρου έκτου του Ν.3839/2010 (ΦΕΚ 51 τ. Α΄/29-03-2010) «Σύστημα 
επιλογής προϊσταμένων οργανικών μονάδων με αντικειμενικά και αξιοκρατικά κριτήρια – Σύσταση 
Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.)και λοιπές διατάξεις» , όπως αντικαταστάθηκαν 
και συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις των παρ.  9 και 11 του άρθρου 47 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 τ. 
Α΄/19-05-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και 
αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις.» 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 3 , 10 , 30 και 31 του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1 τ.Α΄/03-01-2003) « Σύνθεση , 
συγκρότηση και λειτουργία των Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης …» 

6. Το άρθρο 1 παρ. 2 περ. γ΄ της Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-2002) 
Απόφασης του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και  Θρησκευμάτων, « Καθήκοντα και αρμοδιότητες των 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης κλπ.» 

7. Την υπ΄αριθμ. 259/2004 Γνωμοδότηση του Ε΄ Τμήματος του Ν.Σ.Κ. σχετικά με την εκπροσώπηση των 
δύο φύλων στα συμβούλια . 

8. Τη με αριθμ. Υ-65/123181/Δ2/10-10-2012 Απόφαση του Υφυπουργού Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. με θέμα : 
«Τοποθέτηση Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας.» 

9. Τη με αριθμ. Y-96/161355/Δ2/20-12-2012 Απόφαση του Υφυπουργού Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. με θέμα : « Κύρωση 
των αποτελεσμάτων των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα υπηρεσιακά συμβούλια 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.» 

10. Τη Φ.350.2/1/32/Δ1/02-01-2013 Υ.Α. με θέμα :  «Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης.» 
11. Το με αριθμ. 3199/16-04-2010 έγγραφό μας με θέμα : «Υποβολή ερωτήματος σχετικά με την 

εκπροσώπηση φύλων στα Συμβούλια.» 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 

----- 

Ταχ. Δ/νση     : Τ. Σεχιώτη 38-40 
Τ.Κ. – Πόλη    : 22100  ΤΡΙΠΟΛΗ 
Ιστοσελίδα     : http://pelop.pde.sch.gr 
Email               : mail@pdepelop.gr 
Πληροφορίες: Γεωργαρά Κωνσταντίνα  
Τηλέφωνο      : 2710-242674 
FAX                  : 2710-230118 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ , 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

----- 
Ανακοινοποίηση στο ορθό ως προς το 
σχολείο της Μιχαλοπούλου Κατερίνας 
 
 
 
Τρίπολη , 07 Φεβρουαρίου 2013       
Αρ. Πρωτ.:  Φ30/618 
 
 

 

 
 
Α Π Ο Φ Α Σ Η   

ΑΔΑ: ΒΕΥΥ9-ΑΒΡ



12. Το με αριθμ. Μ-33/41683α/Δ2/16-04-2010 έγγραφο του Υ.Π.Δ.Β.Μ.Θ. με θέμα : «Απάντηση στο με αρ. 
πρωτ. 3199/16-4-2010 έγγραφο σχετικά με την εκπροσώπηση των φύλων στα Συμβούλια.» 

13. Το με αριθμ. Φ.350/57/154475/Δ1/07-12-2012 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. με θέμα : «Συγκρότηση των 
Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.» 

14. Το με αριθμ. 11043/10-12-2012 έγγραφό μας με θέμα : «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 
ορισμό Μελών των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
(Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) » 

15. Τη με αριθμ. 3 γ/02-01-2012 Απόφασή μας με θέμα «Ορισμός σειράς εκλογής και Διορισμός Αιρετών 
Μελών Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Κορινθίας» 

16. Το με αριθμ. 12564/19-12-2012 έγγραφο της Δ.Δ.Ε. Κορινθίας με θέμα : «Πρόταση για  Γραμματέα του 
ΠΥΣΔΕ Κορινθίας.» 

17. Το με αριθμ. 12622/19-12-2012 έγγραφο της Δ.Δ.Ε. Κορινθίας με θέμα  : «Διαβίβαση αιτήσεων» , με το 
οποίο διαβιβάστηκαν αιτήσεις ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών. 

18. Το με αριθμ. 34692/10-01-2013 έγγραφο της Ο.Ι.Ε.Λ.Ε. με θέμα : «Ορισμός εκπροσώπων της ΟΙΕΛΕ στο 
Συμβούλιο.» 

19. Το με αριθμ. 31/08-01-2013 έγγραφο του Σ.Ι.Ε.Ι.Ε. με το οποίο προτείνει εκπροσώπους του στο ΠΥΣΔΕ 
Κορινθίας. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

                    συγκροτούμε το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) 
Κορινθίας με τα κατωτέρω τακτικά και αντίστοιχα αναπληρωματικά Μέλη : 
 
                                                          ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 

1 Σαμαράς Βασίλειος Εκπαιδευτικός ΠΕ12.04 , Διευθυντής Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας , 
Πρόεδρος 

2 Παπαφίλης Νικόλαος Εκπαιδευτικός ΠΕ12.04 , Δ/ντής του 2ου ΕΠΑΛ 
Λουτρακίου , Υπηρεσιακό Μέλος και Αντιπρόεδρος 

3 Μιχολιά Δέσποινα  Εκπαιδευτικός ΠΕ11 , Δ/ντρια 2ου Γ/σιου Κορίνθου , 
Υπηρεσιακό Μέλος 

4 Κλωνιζάκης Μάρκος Εκπαιδευτικός ΠΕ03 ,  του 1ου ΕΠΑΛ Κιάτου ,  
Αιρετός εκπρόσωπος εκπαιδευτικών Δ.Ε. , Μέλος 

5 Λέκκας Ηλίας Εκπαιδευτικός ΠΕ01 , του 2ου ΓΕΛ Κορίνθου , 
Αιρετός εκπρόσωπος εκπαιδευτικών Δ.Ε. , Μέλος 

 
                                    ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 
 

1 Ασβεστόπουλος Δημήτριος Εκπαιδευτικός ΠΕ02 , Δ/ντής 1ου ΓΕΛ Κιάτου , 
Υπηρεσιακό Μέλος 

2 Νανόπουλος Γεώργιος Εκπαιδευτικός ΠΕ04 , Δ/ντής 1ου Γ/σίου Κορίνθου , 
Υπηρεσιακό Μέλος 

3 Πιαδίτου Βασιλική Εκπαιδευτικός ΠΕ03 , Δ/ντρια 4ου ΓΕΛ Κορίνθου , 
Υπηρεσιακό Μέλος 

4 Χαρμπίλας Αριστοκλής-Κων/νος Εκπαιδευτικός ΠΕ02 , του 1ου ΕΠΑΛ Κορίνθου , 
Αιρετός εκπρόσωπος εκπαιδευτικών Δ.Ε. , Μέλος 

5 Τριπικέλης Ιωάννης Εκπαιδευτικός ΠΕ03 , του 1ου Γ/σίου Κορίνθου , 
Αιρετός εκπρόσωπος εκπαιδευτικών Δ.Ε. , Μέλος 

 

Α .    Για τις περιπτώσεις που το Π.Υ.Σ.Δ.Ε. εξετάζει θέματα υπηρεσιακής κατάστασης και πειθαρχικού 
δικαίου: α) των εκπ/κών που υπηρετούν στη δημόσια εκπαίδευση με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου , εκτός των προσωρινών αναπληρωτών και β) των εκπαιδευτικών που υπηρετούν στις 
σχολικές μονάδες της ιδιωτικής εκπαίδευσης , αντί των ανωτέρω αιρετών εκπροσώπων των δημόσιων 
εκπαιδευτικών μετέχουν οι κάτωθι εκπρόσωποι των ιδιωτικών εκπαιδευτικών , που ορίζονται από την 
Ομοσπονδία Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών Ελλάδας (Ο.Ι.Ε.Λ.Ε.) : 

ΑΔΑ: ΒΕΥΥ9-ΑΒΡ



Τακτικά μέλη :  
1. Κουρουτός Μιχάλης, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ03 , που υπηρετεί στη «ΛΕΟΝΤΕΙΟ Σχολή» 

Πατησίων. 
2. Γούλας Αλέξανδρος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ07, που υπηρετεί στο ιδιωτικό σχολείο «Ι.Μ. 

Παναγιωτόπουλου». 
Αναπληρωματικά μέλη:  

3. Μιχαλοπούλου Κατερίνα , εκπαιδευτικός ΠΕ05 , που υπηρετεί στο Ιδιωτικό Σχολείο 
«ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΙΑΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΟ». 

4. Ιακωβίδης Στέφανος , Εκπαιδευτικός ΠΕ03 , που υπηρετεί στο Ιδιωτικό Σχολείο «ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΚΟΡΙΝΘΙΑΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΟ».       
  

Β.     Για τις περιπτώσεις που το Π.Υ.Σ.Δ.Ε. ασκεί αρμοδιότητες πειθαρχικού Συμβουλίου για τους ιδιοκτήτες 
των Ιδιωτικών Σχολείων και γνωμοδοτικού Συμβουλίου για τα θέματα των Ιδιωτικών Σχολείων μετέχουν, 
αντί των ανωτέρω αιρετών μελών – εκπροσώπων των εκπαιδευτικών της δημόσιας εκπαίδευσης, οι κάτωθι 
εκπρόσωποι του Συνδέσμου Ιδρυτών Ελληνικών Ιδιωτικών Εκπαιδευτηρίων(Σ.Ι.Ε.Ι.Ε.) :                                                                                                        
                
Τακτικά μέλη: 
 
1. Μανθόπουλος Γεώργιος , Αριστοτέλειο Κορινθιακό Εκπαιδευτήριο Α.Ε. , 4ο χλμ.  Παλ. Εθν. Οδού  
     Κορίνθου-Αθήνας , Κόρινθος. 
2. Αναστασόπουλος Γεώργιος , ΝΕΟ ΣΧΟΛΕΙΟ , Δαλαμανάρα , Άργος. 

 
Αναπληρωματικά μέλη: 
 
1. Ματσούκα Μαρία – Χριστίνα , ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΑΥΛΟΣ , Ισθμός Κορίνθου, Κόρινθος. 
2. Ατσόγλου Αγγελική , ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΑΤΣΟΓΛΟΥ , Γαλότα Ισθμού , Κόρινθος. 

 

Γ.     Ως Γραμματέα του ΠΥΣΔΕ Κορινθίας ορίζουμε το Μπέκο Ευάγγελο , εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ19 , αποσπασμένο 
στη Δ.Δ.Ε. Κορινθίας , αναπληρούμενο από τη Σάνη Αγγελική , υπάλληλο κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού της Δ.Δ.Ε. 
Κορινθίας. 
 

 
 
                                                                                               
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
                 1   Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α./Γενική Δ/νση Διοίκησης Π.Ε. & Δ.Ε.,Δ/νση Προσωπικού Δ.Ε.,Τμήμα Δ΄ 
   2   Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Κορινθίας 

  3    Οριζόμενα Μέλη και Γραμματέα δια της Δ.Δ.Ε. Κορινθίας 

 
Ο Περιφερειακός  Διευθυντής Π. & Δ. 

Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 
 
 
 

ΠΕΤΡΟΣ Δ.ΜΙΣΘΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΕΥΥ9-ΑΒΡ


